
 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

CORPO DI POLIZIA MUNICIPALE

Determinazione Dirigenziale n. 32 del 16/03/2021    

Repertorio Generale n. 416  del 30/03/2021 

Oggetto: IMPEGNO E LIQUIDAZIONE SERVIZIO DI TURNAZIONE DEL CORPO DI 
POLIZIA LOCALE PERIODO GENNAIO 2021 - INTEGRAZIONE. . 

copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI TAORMINA 
CORPO DI POLIZIA MUNICIPALE 

Determinazione Dirigenziale n. 32 del 16/03/2021   

 

Oggetto: IMPEGNO E LIQUIDAZIONE SERVIZIO DI TURNAZIONE DEL CORPO DI 
POLIZIA LOCALE PERIODO GENNAIO 2021 - INTEGRAZIONE. 

Vista la Determina Dirigenziale n. 19 del 16/02/2021 di impegno e liquidazione del servizio di turnazione del 
Corpo di Polizia Locale  periodo Gennaio 2021. 

Ritenuto  che   all’Ispettore  Capo  Antonino  RANERI  per  il  mese  di  Gennaio  sono state  conteggiate  e  
liquidate n. 24 ore di turnazione ordinaria e n. 2 ore di turnazione in giornate festive per un ammontare di €.  
37,54.

Considerato che da un ulteriore controllo è stato accertato che l’I.C. Antonino RANERI ha effettuato n. 12 
ore di turnazione in giornate festive con una differenza di n. 10 ore non pagate.

Ritenuto di dover provvedere ad impegnare e liquidare in favore dell’I.C. Antonino RANERI la sottoindicata 
somma per turnazione relativa al mese di Gennaio 2021 così determinata:

Turnazione festiva ore 10 *3,77 =€.37,70 .

Ritenuto di liquidare all’I.C. Antonino RANERI le differenze relative all’indennità di turnazione effettuata 
nel periodo dal 01/01/2021 al 31/01/2021 ammontanti ad €. 37,70, oltre oneri accessori quantificati in €. 8,27 
a titolo di CPDEL ed €. 3,20 a titolo di IRAP per un ammontare complessivo di €. 49,17. 

visti il D.Lgs. 18/08/2000 n. 267; 
il bilancio in corso di formazione del corrente esercizio; 
l’Ordinamento EE.LL. 
La L.R. 17/90; 
Lo Statuto comuanle; 
Il Regolamento del Corpo di Polizia Municipale; 
il Regolamento degli Uffici e dei Servizi; 
il CDDI;
l’art. 13 del DPR 268/87 e DPR 494/87

DETERMINA 

Di richiamare la premessa narrativa quale parte integrante e sostanziale del presente dispositivo. 

copia informatica per consultazione



Di  impegnare  e  liquidare  all’I.C.  Antonino  RANERI   le  differenze  spettanze  relative  all’indennità  di 
turnazione effettuata nel periodo dal  01/01/2021 al 31/12/2021 come sopra evidenziato per l’ammontare di  
€. 37,70, oltre oneri accessori quantificati in €. 8,27 a titolo di CPDEL ed €. 3,20 a titolo di IRAP per un  
ammontare complessivo di €. 49,17.

Di imputare la spesa complessiva di €. 49,87 oltre oneri riflessi a carico del datore di lavoro così distribuita: 
1) la superiore somma di €. 37,70  titolo di turnazione, graverà alla Missione 01, Programma 0110, Titolo 1  
Macroaggregato 1,01, Cap. 10101010501/5 del redigendo bilancio 2021-2023;
2) la superiore somma di €. 8,27 a titolo di contributi, graverà alla Missione 03, Programma 0301, Titolo 1, 
Macroaggregato 101 Cap. 10101010697 del redigenzo bilancio 2021-2023;
3) la superiore somma di €. 3,20 a titolo di IRAP, graverà alla Missione 03 Programma 0301 Titolo 1, 
Macroaggregato 102 cap. 10201010795.

Di dare atto che la somma verrà erogate in assenza di CCDI, con gli importi previsti dall’ultimo contratto, 
salvo variazioni e conguagli. 

Di  trasmettere  il  presente  atto  al  Responsabile  dell’Area  Economico-Finanziaria  per  i  provvedimenti  di  
competenza. 

L’emissione dei mandati di pagamento avviene nel rispetto dell’ordine cronologico prescritto dalle Sentenze  
della Corte Costituzionale . 69/98 e 211/03. 

Di provvedere alla pubblicazione secondo la normativa vigente in materia. 

Taormina, 16  marzo  2021

Il comandante 
Dott. Agostino Pappalardo. 

Sottoscritta dal Responsabile di Area

(PAPPALARDO AGOSTINO) 
con firma digitale 

 

copia informatica per consultazione



COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

Visto per la Parte di Competenza

Determina N. 32 del 16/03/2021

CORPO DI POLIZIA MUNICIPALE 

Oggetto:  IMPEGNO E LIQUIDAZIONE SERVIZIO DI TURNAZIONE DEL CORPO DI 
POLIZIA LOCALE PERIODO GENNAIO 2021 - INTEGRAZIONE.

IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA
In relazione al disposto dell’art. 183, comma 7 del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267, 

APPONE

Il visto di Regolarità Contabile e

ATTESTA 

che la complessiva spesa di €  49,17 trova la relativa copertura come da prospetto che segue: 

Codice Bilancio 
Capitolo

Importo Impegno Data Impegno Esercizio di 
imputazione

10101010501/5 37,70 328/2021 15/03/2021 2021

10201010795 3,20 64/2021 15/03/2021 2021

10101010697 8,27 88/2021 15/03/2021 2021

Ai sensi dell’art. 184 comma 4 del TUEL, effettuati i controlli e i riscontri amministrativi, contabili
e fiscali sulla presente determinazione, si può procedere alla liquidazione.

copia informatica per consultazione



COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

Ai sensi dell’art. 184 comma 4 del TUEL, effettuati i controlli e i riscontri amministrativi, contabili 
e fiscali sulla presente determinazione, si può procedere alla liquidazione.

Taormina li, 30/03/2021 

Sottoscritto dal Responsabile di Area
(LA TORRE ANGELA)

con firma digitale

copia informatica per consultazione


